



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYJ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Komentarz godny uwagi

U źródeł mowy p. Byrnesa

W zgiełku komentarzy i protestów, wywołanych mową p. Byrnesa zbyt mało uwagi poświęcono pewnej informacji...

lecz — broń Boże — nie na trusty i koncerny. Poziom życiowy mas robotniczych może być — w razie potrzeby — obniżony...

Wprawdzie w Stanach Zjednoczonych panuje „demokratyczna” swoboda inicjatyw prywatnej, co przetrąca się aż na zbyt często w nieograniczoną możliwość kapitalistycznego wyzysku...

Więcej informacji lepiej niż jakiegokolwiek inne komentarze odsłania pobudki sztuftgarcich zalecać min. Byrnesa. Deklaracja amerykańskiego polityka, wolnego od uczuć „gniewu i zemsty”, staje się w tym świetle ofertą, złożoną w imieniu bankierów i przemysłowców USA niemieckim sferom kapitalistycznym...

Nie dość uwagi poświęca się u nas wiadomym, jakie dokonały się w wewnętrznej polityce Stanów Zjednoczonych po śmierci prezyd. Roosevelta. Chodzi tu nie tylko o zmianę personalną na stanowisku prezydenta...

F. D. Roosevelt nie był, oczywiście, rewolucjonista, ani wynazca idej socjalistycznych. Ale miał umysł dość krytyczny i wstrząs dość przenikliwy...

Stan rzeczy uległ wielkiej zmianie, gdy ministerstwo skarbu Dąbrowski w towarzystwie prezesa Banku Narodowego Drożdżańskiego...

Dobiegamy do końca naszych rozważań. Min. Byrnese, występując w Stutgartcie w roli protektora Czwartej Rzeszy...

Prasa francuska o oświadczeniu Molotowa

PARYŻ (PAP). — Oświadczenie ministra Molotowa w sprawie nie naruszalności granic zachodnich Polski jest przedmiotem artykułów wstępnych szeregu dzienników paryskich...

Minister Skarbu Dąbrowski powraca z Moskwy

MOSKWA (PAP). — Dziś rano wyjechał do kraju po tygodniowym pobycie w Moskwie minister skarbu Dąbrowski...

zależności europejskiej, wziął na się rolę herolda ofensywy kapitalu amerykańskiego, który dla osiągnięcia własnych celów nie zamierza krepować się sentymentami...

My wiemy jednak i wierzymy niezachwianie, że w dzisiejszym świecie, wyłonionym z odmetów drugiej wojny powszechnej, znajdują się potężniejsze siły...

Prasa francuska, głosiąc rewizję granic, wywołane oświadczeniem ministra Molotowa w niemieckich kołach, głoszących rewizję granic...

„Paris Presse” zamieszcza obszerną odpowiedź z Niemiec, w której czytamy: W ciągu mniej niż 2 lat znikły wszelkie ślady potęgi gospodarczej junaków...

„Paris Matin” pisze, iż jest rzeczą niezaprzeczną, że naród polski jest jedynym i niewyłącznym...

Minister Skarbu Dąbrowski powraca z Moskwy

W najbliższych dniach rozpocznie pracę komisja Polsko-radziecka, która zajmie się ustaleniem tekstu porozumienia. Ostatecznego sfinalizowania rokowań należy się spodziewać w najbliższym czasie...

Wystawa o Warszawie w Detroit

DETROIT (ZAP). — Otwarta tu ostatnio wystawa „Warszawa znówu żyje” cieszy się wielką popularnością i zainteresowaniem...

WRACAJA SPEŁNIWSZY BOWIAZEK

LONDYN (ZAP). — Z Ośrodka Demobilizacyjnego Nr. 1 w Szkocij w Greencree odjechał transport demobilizowanych żołnierzy polskich i Korpusu ochotników z Ameryki Południowej...

Woenny okręt USA ochrzczony imieniem Bohatera — Polaka

BOSTON (ZAP). — W stołcznej przystani spuśczone na morze nowe kontrtorpedowce U. S. A. „Witek”. Został on tak nazwany ku czci s. p. Franciszka Witka z Chicago...

„Queen Mary” nie mógł zawiązać do N. Jorku

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że transatlantyk „Queen Mary”, który normalnie zawiązywał do portu w Nowym Jorku, wyładował pasażerów...

W kilku wierszach

Wieloletni ksiądz białostocki, który został przydzielony do szpitala przy ulicy... w Warszawie, który został przydzielony do szpitala przy ulicy...

Jak chłopcy po Polsce wędrowali...

Wrażenia z obozu wędrownego 1 Drużyny Harcerskiej im. Tad. Kościuszki

Jeszcze nie wależyła z dniem, kiedy grupa harcerszy z 1-ej Drużyny harcerskiej im. Tadeusza Kościuszki przy Gimnazjum Państw. im. H. Sienkiewicza w Częstochowie...

Najpierw Inowrocław, potem Toruń, po wtę w XIII wieku ze swymi szacownymi zabytkami, jak ratusz, krówsza wieża, zamki krzyżackie...

Góry Biskupiej, skąd widać było Gdańsk i morze w promieniu kilku kilometrów. — W południe wsieli chłopcy na parowiec...

Przez Wrzeszcz przybyli chłopcy do kolejnego etapu wędrowki — Oliwy, gdzie oglądali i słyszeli organy, słynne na całą Europę...

urpejnego kapitana, zwiędzili od wewnątrz.

Dalsza trasa prowadziła przez półwysp Hel — obecnie jedno wielkie pobojowisko, usiane bunkrami, porzeczonymi liniami obronnymi...

Nazajutrz poprzec Gdynię — Wrzeszcz — Gdańsk, a następnie Moltawę, Wisłę Martwą i Nogat, stanęli wieczorem w Eblidau.

Dnia następnego chłopcy zobaczyli słynny zamek krzyżacki w Malborku, z zachowanymi jeszcze mostami zwodzonymi, fosą, kulami kamiennymi, tronem wielkiego mistrza...

Na zakończenie wędrowki zwiędzili chłopcy bohaterkę naszych najdumniejszych i najtragiczniejszych zarzem wspomnień — Warszawę — podobnie jak Westerplatte...

Byli chłopcy w Warszawie na wystawie wojkowej, gdzie zapoznali się z bronią, którą walczyli nasi bohaterowie narodowi.

Tak to dzięki Kołu Przyjaciół Harcerszy przy 1-ej Drużynie im. Tadeusza Kościuszki w Częstochowie...

Koło Przyjaciół Harcerszy przy 1 Drużynie im. T. Kościuszki w Częstochowie wyraża tą drogą podziękowanie ob. Biesiadowskiemu...

Dyskusja na XI sesji K. R. N.

Sprawy budżetowe i inwestycyjne

WARSZAWA (PAP). Izba przystępuje do obrad. Poseł Zaleski (PSL) proponuje, by do porządku dziennego wstawił dodatkowy punkt...

nie komisja skarbowo-budżetowej o budżecie i planie inwestycyjnym na rok 1946, które składa poseł Wyrzykowski. Mówca przypomina, że po pierwszej wojnie światowej pierwszy budżet przedłożony sejmowi dopiero w roku 1924...

głosem dla całego życia gospodarczego kraju, a przede wszystkim dla mas pracujących. Jak wynika z ogłoszonego bilansu Polskiego Banku Narodowego emisja banknotów wynosi 44 miliardy złotych...

wydatków rzeczywistych do preliminarzowych wyraża się z okraśm do kwietnia do 100 proc. Ten efekt zważywszy na oszczędności aparatu komisarzy...

Poprawki komisji budżetowej

W rządowym przedłożeniu budżetowym dochody przewidziano niesłyszalnie oszczędnie i skrupulatnie. Komisja postanowiła te dochody podnieść, o niewielką, jak na nasze stosunki kwotę, 919.241.000 złotych...

datki Ministerstwa Spraw Zagranicznych podniesiono o 138.420.700 złotych, budżet KRN podwyższono o 2 miliony złotych. W budżecie Ministerstwa Obrony Narodowej uwzględniono wydatki w kwocie 25 milionów złotych na budowę magazynu...

Jesień przyniesie to sobie konieczność nowej, dalszej mobilizacji sił, zarówno w związku z wspomnianym ruchem płac, jak i sezonowym wzrostem wydatków. Wszczęliśmy akcję w sprawie mienia państwowego, dalszą akcję wzmocnienia wpływów podatkowych przez równomierne obciążenie...

Produkcja i wpływy z podatków stale wzrastają

Z kolei referent podkreślił, że najlepszym dowodem rozwoju życia gospodarczego jest stały wzrost wpływów podatkowych. Referent przytacza szereg faktów świadczących o ostatnim rozwoju podatków przemysłowych...

dukacji rudy surowej, surowki, stali, żelaza, cementu, maszyn rolniczych, narzędzi szklanych i innych podstawowych produktów. Kłócąc swe wyrody, mówca prosi o odwołanie przedłożonego preliminarza z wszystkimi poprawkami...

Podwyżka płac i emerytur

Przewodniczący ob. Szwalbe udziela głosu ministrowi skarbu Dąbrowskiemu. Mówca chwali przyjmując rządczo poprawki komisji i wyraża radość, że ten pierwszy budżet Państwa Polskiego staje się coraz lepszym, dzięki wspólnemu zgodnemu wysiłkowi Rządu i KRN...

kolejowa, począta, i radiofoniczna. Równocześnie ze wzrostem dochodu udało się osiągnąć kompresję wydatków. Siósnunek

Wallace ustąpił

NOWY JORK (obsł. wł.), 21. 9. - Wbrew ogólnemu przekonaniu prezydent Truman pod naciskiem powych kół amerykańskich, dla których Wallace i jego toż był w rządzie USA niewygodni, wczoraj wieczorem zwrócił się do Wallace'a o złożenie rezygnacji ze stanowiska ministra handlu...

WARSZAWA (obsł. wł.), 21. 9. - Jak donosi Polskie Radio, XI sesja Krajowej Rady Narodowej uchwaliła w dniu wczorajszym preliminarz budżetowy i plan inwestycyjny na rok budżetowy 1946/47.

Przeciwko pogwałceniu praw narodu greckiego

EAM apeluje do narodów i rządów czterech mocarstw

Kilka dni temu Komitet Centralny Narodowo - Wyzwoleńczego Frontu Grecji zwrócił się do czterech wielkich mocarstw z odczuciem, w której piętnej polityce brytyjskiej depcząca elementarne prawa narodu greckiego i protestuje przeciwko gwałtownemu plebiscytowi oraz przeciwko narzuceniu narodowi greckiemu monarchii...

tycznych w samej Grecji oraz normalnych stosunków tego kraju z narodami demokratycznymi. Odczucia przewidziane, że sytuacja w Grecji stanie się przyczyną poważnych starć między narodami. Sytuacja ta zagraża dla narodu greckiego przyczyni się równocześnie do podważenia podstaw współpracy między wielkimi mocarstwami...

Przemówienie Prezydenta Bieruta

(Dokonywane ze strony lewej)

krwią, potem i łzami naszych ojców i matek, na ziemi, której każda pięćdziesiąta jest świętym dla nas popiołami naszych przodków.

Ziemia Gózy-kana nad Odrą, Nisą i Baltykiem są dziś już polskie i nigdy więcej polskimi być nie przestaną. (długotrwałe oklaski).

Jeśli chodzi o formalną stronę tego zagadnienia, to mogłbym tylko powtórzyć to, co tak rzeczowo, trafnie i obiektywnie wypowiedział w tej sprawie, w odpowiedzi na pytanie naszego korespondenta, minister spraw zagranicznych ZSRR - p. Molotow. (długotrwałe oklaski). Nie mogłbym nie dodać do jego głębokiej, bezstronnej i sprawiedliwej oceny tej kwestii. Sądząc natomiast, że będą wyraziścielem uczuć i myśli nie tylko wszystkich obecnych na tym dostojnym zromadzeniu, ale całej Rzeczypospolitej, jeśli słów p. Molotowowi, serdecznie i gorąco słowa uznania za życzenia wyrażone w jego wypowiedzi, aby nasze obywatelskie dzieło odbudowy, podjęte przez naród polski na przastarych płastwach i Ziemiach Zachodnich, wniezione zostało powodzeniem.

Rzeczelną, sprawiedliwą i bezstronną obroną naszej (naszej) sprawy przez naszych przyjaciół sowieckich jeszcze raz potwierdza i słuszność naszego sojuszu ze Związkiem Radzieckim. (długotrwałe oklaski). Ambasadorem Lubickim kłania się. Jest to i będzie najświetniejszą i najwspanialszą wzajemną pomoc, szacunek, braterstwo, współczucie i przyjaźń, którą narodom polskim i narodowi ZSRR. (długotrwałe oklaski).

O dalszych zwyczajach plac będący mogli mówić dopiero po dalszej wykładce dochodem realnym, ku któremu władze przede wszystkim gwałtownie, wzrost jej wydajności i oszczędności jej administracji. Pod warunkiem dużych rygorów i oszczędności potrafimy wywiązać się z zadaniem, jakie stoja przed budżetem. Podstawą naszego polityki finansowej będzie stanowiska stała, nienaruszona wartość nabywcza pieniądza. Staraliśmy się, wywodzi mówca, osiągnąć pełną sumę dochodów preliminarzowych, co łączą się z koniecznością stałego silnego ich wzrostu. Obydwa te zadania zostały wypełnione. - Stosunek dochodów esencjalnych do preliminarzowych wyraża się cyfrą 100 procent. Przy stałej tendencji, rosnące dochody skarbu wzrosły z 2.500.000.000 zł w styczniu, do ponad 5 miliardów w sierpniu. - W dochodach podatkowych zauważyć się daje silniejszy wzrost podatku dochodowego, niż innych podatków, co jest wyrazem wzrastającego dochodu społecznego. Również daje się zauważyć dodatnie objawy wzrostu dochodów innych resortów. Pozostaje Ministerstwu Skarbu przedsięwzięcia rozliczające się centralnie ze Skarbem Państwa, starając się na ogół zasobność zwiększyć wydatki własnymi źródłami dochodu. Podwyższono w związku z tym taryfy

EAM domaga się zatem kategorycznie wycofania z Grecji wojsk brytyjskich, które narazają na szwank jej niezawisłość i suwerenność. EAM żąda, aby wszystkie narody uznały nieprawość plebiscytu z dnia 1-go września, aby na arenie międzynarodowej uznano zostało prawo narodu greckiego, do normalnego i swobodnego rozwoju na zasadach demokratycznych.

Życie kulturalne

Teatr Miejskie - sala duża

„Uczeń diabła“ G. B. Sława z Dobiesławem Damieckim
Dzisiaj, w sobotę 21 bm. o godz. 19.15 oraz jutro w niedzielę o godz. 15.45 i 19.15 „Uczeń diabła“...

Wspomniał program zawiera fragmenty z oper i operetek: „Mama Butterfly“, „Cyganka“, „Rozdział pierwszy...“

Wspomniał program zawiera fragmenty z oper i operetek: „Mama Butterfly“, „Cyganka“, „Rozdział pierwszy...“

Wspomniał program zawiera fragmenty z oper i operetek: „Mama Butterfly“, „Cyganka“, „Rozdział pierwszy...“

Święto Reformy Rolnej w Kielcach

Dwa lata temu została naprawiona wiekwa krzywdy chłopów polskiego. Została rozparcelowana ziemia obszarowa i dana w wieczyste posiadanie...

Dzieło to jest zasługą Obozu Demokratycznego, zjednoczonego w PKWN-ie. Dla uczczenia tej wielkopomnej recepty...

Dzieło to jest zasługą Obozu Demokratycznego, zjednoczonego w PKWN-ie. Dla uczczenia tej wielkopomnej recepty...

Dzieło to jest zasługą Obozu Demokratycznego, zjednoczonego w PKWN-ie. Dla uczczenia tej wielkopomnej recepty...

demia, na której przemawiał były prezydent Rzeczypospolitej i delegat Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej...

Godz. 15 po południu w Domu Kultury Robotniczej podpis artyście zespołu młodzieży chłopskiej.

Następnego na boisku odbędą się napisy i zawody sportowe. Na zakończenie zabawa ludowa.

Komitet Organizacyjny wzywa masy chłopskie do jak najliczniejszego udziału w uroczystościach.

Bilans akcji parcelacyjnej
Akcja parcelacyjna prowadzona przez Województwo Urząd Ziemiński w Kielcach objęła 535 majątków o powierzchni 81.426 ha w następujących sposób:

Resztówki przeszły do dyspozycji Samopomocy Chłopskiej a osiedli... na cele Oświaty Rolniczej, Kultury Rolnej, Opieki Społecznej i Dyrekcji Lasów Państwowych.

Program rozgłośni polskich

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
Sobota
12.00 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Dziennik popołudniowy. 12.35 Piosenki słowiańskie w wyk. Aliny Bohdanowiczki...

Legia (Warszawa) CKS 3:3 (2:2)

Legia: Andrzejkiewicz, Waksman, Żółński, Krzymowski, Szczęsny, Wasiko, Cyganek, Kołbusz, Szynalski, Pawłowicz, Klimeczyk.

CKS: Krzyk, Kusmierczyk, Świąta, Pięga, Proksa, Wólcik, Zalas, Hejnos, Bolanek, Zdziebliński, Sacticki.

Dzięki walorom technicznym i zgraniu Legii, a dzięki ambicji CKS-u mecz należał do najciekawszych imprez sezonu...

Po wyczałtach szeregu średniowarpiśców zespołów uirzeliśmy nareszcie drużynę o świetnym opanowaniu piłki...

Legia objęła z miejsca inicjatywę, zapewniając sobie długotrwały przewagę, CKS natomiast ograniczył się do pojedynczych wypadków...

W 19 minucie po przerwie Kostusz strzelał do obrony trzecią bramkę dla Legii. Szeroki akcyjny napad gości znajduje zakończenie w strzałach w aut, lub też broni je nadzwyczajnie krzyk...

Dzięki dopingowi publiczności i emocji ostatnich minut mecz przypominał żywe czasy b. Brygad i jej walk o wejście do Ligi.

Sędzia Sowała popełnił początkowo parę błędów na niekorzyść Legii, umiał jednak opanować napiętą atmosferę...

Rezultaty tenisowe o mistrzostwo Częstochowy
Dzisiaj w sobotę o godzinie 15 i jutro w niedzielę o godzinie 9 na kortach Victori w parku...

Wyścigi kolarskie o mistrzostwo Częstochowy
Dzisiaj w niedzielę 22 b. m. rozegrany zostanie kolarski wyścig szosowy o mistrzostwo Częstochowy...

Pilkarska na odłogów Warszawy
Przyłączając się do ogólnej akcji społeczeństwa piłkarskiego nasi postawiliśmy rozegrać w niedzielę 22 b. m. dwa mecze...

Oba mecze zapowiadają się nader ciekawie, zwłaszcza zawody popołudniowe, a to wobec równej formy wykazanej przez Victorię i CKS w spotkaniach z Fryszatem.

Cel zawiązuje się niewątpliwie na boisku miejskim wszyscy miłośnicy piłkarstwa.

Zwycięstwo w szachach ZSRR

Mecz szachowy pomiędzy ZSRR a Stanami Zjednoczonymi, rozegrany w Moskwie był przedmiotem powszechnego zainteresowania...

Reprezentacja radziecka zwyciężyła 125:75 pkt. Głównymi szachistami amerykańskimi Rzeszowski, Fine i Denker...

Nowy zwycięzca ping-pongistów Miłojici
Zespół ping-pongowy WMKS Partyzant (Druż. Częstochowa) pokonał wysoko Stradom 8:1. Wyniki poszczególnych gier były następujące:

Obawiając się widać wysokiej porażki drużyna Błękitnych nie zjawiała się w czwartek na boisku, wobec czego sędzia Woźniak odgrażał walkower dla Rakowa...

Kronika kielecka

Kielce czczą pamięć s. p. Mariana Buczka
(0) W niedzielę 15 b. m. staraniem Miejskiego Komitetu PPR odbyła się w sali Domu Kultury w Kielcach uroczysta Akademia...

W Akademii wzięli udział liczni przedstawiciele rządu, organizacji społecznych i politycznych z przedstawicielami O. K. Z. i przyzwoitych miast na czele...

Mabel Grain (7) Morderstwo w loży Nr. 7 (W tłumaczeniu Władysława Krzemkiego)

— Czy nie zauważył pan nie szczególnego w zachowaniu pani Morrison?
— Nie, nie zauważyłem.
— Dziękuję panu. Jeszcze jedno...
— Słucham.
— Jak się nazywa portier, który pełni służbę nocną?
Holm.
— Tak jest, Patrick Holm.
Inspektor zadzwonił. Do pokoju wszedł sierżant Stevens...

na paune Morrison i Hardinga. Zrewidował dokładnie garderobę. Działal dyskryplin... Jeśli znajdziecie coś podejrzane, daj mi znać...
— Rozkaz, inspektorze!
Tajemnica garderoby teatru „Picadilly“
Sierżant Stevens pilnował wyjścia z teatru. Gdy stwierdził, że Harding wyszedł ze swoją przyjaciółką...

Wszystcy oczekali. Stevens z śmiechem politowania dla fotografa. Ten zaś z wyrazem pogardy dla sierżanta. Kiedy słusarz odkleił trzy śruby i przesuwał nieco taflę lustra, wszyscy jednocześnie podszedli do stołu. Za lustrem znajdowała się wniska w murze. Fotograf spojrzął na sierżanta z triumfem. Signał ręką w głąb muru... i wydobyl skrzynkę. Równocześnie sierżant Stevens signał do wnętrza skrzynki.
— Zaraz — krzyknął fotograf — zaraz!... Spokojnie!... Pan ma najniżej prawa do tej skrzynki!
— Proszę mi nie poeuzać.
Skrzynkę postawiono na stole i z jej głębi fotograf z pomocą Stevensa wydobyl... małą drukarkę i klisze cyfrowe i litograficzne akcji Claridge-Steel i Texas Products Co. oraz gotowe klisze papierów Akcyjnego Banku Towarzystwa Rolniczych...

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

PRZETARZ NIEOGRAŃCZONY Nr 5/111/46
Urząd Wojewódki zaprasza do składania ofert na robiznie
żelazo-betonowego ustroju tłoczącego...

Przetarg NIEOGRAŃCZONY

1) Kompletnie odnowienie i remont zewnętrzny i wewnętrzny gmachu
Ośrodka w Częstochowie, przy ul. Ochotników Wojennych 4/6, tel.
10-95.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie i rewiru Stefan Stod
kiewicz, urzędujący w Częstochowie przy ul. Aleja Kościuski 27,
na kwiecień art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 21 października
1946 r. o godzinie 10-00 na Sali Nr 2 Sądu Grodzkiego w Częstochowie...

Komornik (-) Stodkiewicz

Zgubione karte wojskowa, karte
rejestracyjną oraz zaświadczenie
wyjazdu z RKU Częstochowa na
nazwisko Diopa Henryk. PAP 2965

Zdzista wa

Dnia 22 września o godzinie
8-ej rano w kościele św. Zygmunta
zostanie odprawiona
Misa św. załobna za spokój
duszy

ZGUBY

Zgubione dowód osobisty na
nazwisko Parkiny Leon. PAP 2953
Zgubione książkę Upewnaczeni
Spółecznej na nazwisko Zak
Sienkiewicz. PAP 2945
Zgubione dowód osobisty, dowód
reality inwalidzkiej, zaświadczenie
legitymujące kolejkowa na
nazwisko Nowak Józef. PAP 2946

WOLNE POSADY

Pomocnik domowa z gotowaniem
przyjmuje zaraz. Nadrzeczna 12, m.
28. PAP 2950

Hurtownia Art. Spożywczo - Chemicznych
STEFAN ROMAŃOWSKI
Częstochowa, Plac Daszyńskiego Nr 13
Poleca czołowych fabryk najwyższej jakości artykuły:

Zawiadomienie

Niniejszym zawiadamiamy Ob. Ob. Kierowników wszystkich
spółdzielni na terenie naszego miasta, że prasa
przygotowała specjalne numery w znacznie zwiększonej objętości
i nakładzie na dzień 23 września b. r. obchodzony ja-
ko „Dzień Spółdzielczości”.

Dr med. TADEUSZ WISZNIEWSKI

przyjmuje codziennie
ul. Dąbkowskiego 33 (naprzeciw głównej poczty)
od godziny 3. do 5 po poł. PAP 2908

ADWOKAT

ZBIGNIEW WINNICKI
Częstochowa,
Aleja Wolności 24 m. 6
przyjmuje od godz. 17 do 19 PAP 2789

Przedstawiciel medycyny tybetanickiej

MIECZYŁAW PASTUSZKIEWICZ
który przed powstaniem mieszkał przez 22 lata w Warszawie
skutecznie leczył ciężkie choroby jak: gruźlica płu-
ch, choroby przewodu pokarmowego, serca, cerek, wadły reu-
matyzmu, artretyzmu, łuszczyce, czerniec, krobice, niektóre pa-
ralizy i niedowidzenia oraz wiele innych, obecnie mieszka

Przyjmij dwóch gisierów od zaraz

Przechodnia 12. PAP 2937

Potrząbni do gospodarstwa na
stałe chłopiec i dziewczyna oraz
kobieta do kopania kartofli. Wy-
sockiego 30 PAP 2954

Potrząbni specjalista, kulanarka,
kubłownia, młody powozowicz,
nośności do samodzielnego prowadze-
nia interesu biadankowego. Zgłosze-
nia: Częstochowa, Aleja 28
„Bonoma” pod „Kulianka”. R. 35

Potrząbni pomoc domowa ze zna-
nością kuchni, żywności,
nieczyste, lub z polecenia. (Warunki
kubli dobre). Zgłoszenia: Al. Wol-
ności 13, m. 6. PAP 2991

Potrząbni chłopiec do pracy z po-
lecenia - solidny. Zgłoszenia
Skład Apteczny, Al. Wolności 18.
PAP 2990

Potrząbni pomoc domowa przy-
chodnia, warszawska 13, m. 5.
PAP 2995

Zakład ślusarski - mechanizacji
przyjmuje jednego lub dwóch ka-
dłubników, młody powozowicz,
Chłopińskiego 147. PAP 2954

Sila biurowa mekka owent. Żenska
i młodzieli pisanie na
maszynce potrzebna. Wiadomość:
Kościuski 14, m. 2 godz. 9-10.
PAP 2999

Kadłubi do polewania drzewe
tozoczego, zaangażujemy. Kazimie-
rzowa 14. PAP 2941

Potrząbni młody ślusarz z ukon-
czoną szkołą techniczną, Młochanki
Kubiński, Aleja Wolności 17.
PAP 2933

Potrząbni służąca do dwójna ma-
tych dzieci. Aleja 5. PAP 2912

Gimnazjum i Liceum Handlowe
Stowarzyszenia Kupców Polskich
w Częstochowie poszukuje nauczy-
ciela gimnazjum z polszczyzną i
językami. Zgłoszenia, Handlowca
14. PAP 2982

Potrząbni Inteligentna wychowaw-
ca do wychowania dziewczyn lat
3 i 9. Al. Wolności 18, m. 10. Zgło-
szenia w godz. od 14 do 16.
PAP 2902

POSAD POSZUKUJA

Tapicerz zdolny poszukuje robot w
domach prywatnych. Robi solidnie
i niedrogo. Piłsudskiego 29, m. 3.
PAP 2914

SPRZEDAŻ

Do sprzedania uszyta trykotarka
dla 9/100 8 ramkowa na obrotach
Warszawska 240 PAP 2908

czy próbowałeś
Ladender
B. ZAK
POZNAŃ

Potrzebna
natychmiast gospodynin z (sa-
modzielnym gotowaniem i sa-
stała. Zgłoszenia Narutowicza 1
Hurtownia Żorawski. PAP 2906

Dr. MOZOŁOWSKA
Choroby skóra-weneryczne
powracała
KATEDRALNA 7, godz. 3-8
PAP 2754

Kupię masełki damski lub od-
dam w zamian męski. Uczennicy
do placzki i sukien potrzebna.
Aleja N. M. Panny 53, m. 20.
PAP 2923

ROZNE

Zamianę 4 pokoi z kuchnią i ży-
godami w II Alei na 3 pokoje
Wiadomość Papi. PAP 2913

Przyjmuję do merzeżki Aleja N.
M. Panny 52 m. 8.

Fotografie wieszane na porcelanie,
do nagrobków wykonują arty-
stycznie „El-Cha-Film” Warsza-
wa, Jerolimskiego 27. Prawnie
informujemy listownie. T. P. 86

Suknie, bluzki, elegancja blizime
wykonuje Jelenogorska 43, m. 1.
PAP 2874

Spiewa solowemu uczy nierawo-
mnie doświadczony profesor z War-
szawy. Przemysłowa 10.
PAP 2811

Portrety z każdej fotografii wy-
konują artystycznie „El-Cha-
Film” Warszawa, Jerolimskiego
27. Prawnie informujemy
listownie. TP 87

Poszukuje się pomieszczenia do
zbiornego wzniesienia sznycer-
tery dla celów warszawskich.
Oferty PAPI pod „Przemysł”.
PAP 2955

Zakład fryzjerski wydzierżawie,
św. Barbary 73. PAP 2956

Poszukuję lokalu na wytwórnie
w śródmieściu. Oferty PAPI pod
„AZ”. PAP 2948

Mające pokoje tanio. 7 Kamienie
19, m. 3, Marek. PAP 2925

Obelżyża rużona w dniu 15 bm. na
p. Mariana Idzikowskiego odwo-
żenie i przeprowadzanie K. Malecki.
R. 37

Przyjmuję do merzeżki, określi
polecenia także mundurki szkol-
ne. Aleja Kościuski 16, m. 12.
PAP 2924

Poszukuję pokoju. Zwrot kosztów.
Przechodnia 9. PAP 2918

Lokal 6 pokoi w dzielnicy handlow-
wej, nadający się na hurtownię,
biuro, skład warzawy, zamienie
biuro, skład warzawy, w godzinach
w centrum miasta. Oferty do
PAPI pod „Biuro-Składy”. PAP 2907

Krawcowa szyje solidnie po do-
moch. św. Barbary 2, III p.
PAP 2904

Patra do reperacji, sukni do ro-
boty przyjmują pracownia kra-
wiecka. Dąbkowskiego 11, m. 1.
PAP 2907

Poszukuję dwóch pokoi z kuchnią,
łazienką, słonecznym przedzwo-
niem, ciepła czarna, wycieczki.
Wolności 43, restauracja.
PAP 2905

Odstąpię owocarnie wraz z mięsz-
kanem 1-go Maja 28. Wiadomość
na miejscu. PAP 2984

Talafów wyczuca baletmistki. Ko-
stecki, Warszawska 6. Talafów pra-
ktycznie - Owartki! - Niedziela
6 wieczorem. Zapisy codziennie.
PAP 2979

KUPNO

Wzrost dwukolorowy używany w do-
byrnym stanie kupimy, Zgłoszenia:
Drukarnia Państwowa, Częstochowa,
Aleja N. M. Panny 53, m. 20.
PAP 2907

Kupię walne sutrowe. Warszawska
95, sklep. PAP 2781

Wzrost twardy Montano, Ribbeck i
luzki kłosa. Modeli kłosa. Stale
Wytw. Chemiczna „El” Częstochowa,
Obotkowskiego Wojennych
4/6. Telefon 19-79. PAP 2918

Zakupię olgiarki oraz przysięgę.
Zgłoszenia telefonem 12-97.
PAP 2958

Kupuję butelki piwa, i emolialki.
Foeba 38. PAP 2902

Maszyna do pisania biurowa pier-
wocjalny kupi Iba. Przemysłowa
10-Hendlowa, Reclawicka 2.
PAP 2909

Wycieczki natychmiast sięgo
pociągów. Fabryka tasiemki
M.C. Częstochowa, Piłsudskiego
240. PAP 2791

Przełożenie 0,8-1,2 mm
Wzrost Holo. Malko Cze-
stochowa, Aleja 18. PAP 2903

POSZUKIWANIA

Dnia 15.04.46 zginił chłopak oko-
lo 10 lat 20 zginął i wsi Włocław-
ków, powiat Częstochowa. Na-
rodowy, może wymówić imie Ma-
riola. Urwany był w spodnie gra-
natowe, czarna czarna maryniera
czarna czarna. Proszę wyświadczyć
o Jazna Horenska, wsi Wan-
dorzów. I. P. 2901